culo jurisperito in dijudicatione Reip. Rom. errare.

107. Idemque in Theophilo, alibi etiam erroribus non vacuo. Vid. jejune recitamat occasionem SCti Macedoniani (†) in *ſ. 7. quod cum eo & c. p. m. 915.* & alia passim. v. g. quod, Pompilium Rufum servum fuisse, (††) putet tit. de eo, cui libert. cauf. bon. addic.

108. De modo habendi SCta multa ex epistola M. Varronis refert *Gellius N. A. L. 14. c. 7.* lectu dignissima, eique argumento luculenter inhæret *Jan. Vincent. Gravina in Origin. Jur. Civil. Lib. 1. cap. 14. - 25.*

109. Videamus exinde saltem divisionem: Senatus consulta facta fuisse, ait, vel per discessiōnem, si consentitur; vel per singulorum sententias exquisitas. *Conf. Gell. L. 3. c. 18.*

110. Huic divisioni contrariam notat Gellius L. XIV. c. 7. sententiam *Tuberonis & Atteji Capitonis L. 259. Conjectaneorum:* nullum SCtum fieri posse absque discessione.

III Nihilominus veritatem divisionis stabililiunt fragmenta Legis Regiae, Vespasiano decretae, ab *Hubero in digress. P. 1. L. 1. C. 31. p. 87.* exhibita.

## B 5

## 112. Con-

(†) Sed aliis secus videtur. vide *Guil. Maranum in Paratitl. ad D. tit. de SCto Macedon. & G. L. Mencken. Disp. de usu forensi SCti Macedon. in Germania Vit. 1715.*

(††) Neque in hoc errasse Theophilum probat *Heineccius Syntagm. Antiqu. Jur. Rom. b. t. §. 2.*

112. Conciliationem tentat *Försterus Histor.*  
*Jur. Rom. L. 2. c. 38. n. 57. seqq. in primis n. 67.*  
*p. m. 428. sed paululum obscure.*

113. Scil. in omnibus SCtis siebat discessio :  
 verum non omnes semper in Senatu discedebant, sed juniores regulariter, qui vel nondum Senatores, in Senatum tamen veniebant; vel Senatores quidem, sed nondum honoribus majoribus admoti.

114. Ubi vero omnes discedebant, ibi de-  
 dum per discessionem factum SCtum diceba-  
 tur.

115. In hoc formula praeconis erat: *Qui hoc  
 censetis, illuc transite, qui alia omnia, in hanc  
 partem; Vel: in illam partem, quo sentitis.*

116. Idque est, quod dicunt: pedibus in a-  
 licujus sententiam ire, vel in alia, omnia tran-  
 sire. Quae latius ex *Plin. l. 8. Ep. 14.* aliisque  
 deducit *Briffon. de form. l. 2. p. m. 183. seq.*

117. At in SCto per relationem non verbis  
 precariis, ut in lege & plebiscito: **VELITIS  
 JUBEATIS**, sed imperativis: *dic, SP. Post-  
 bumi, qui censes?* *Liv. l. 9. c. 8.*

118. Cumque adeo SCta legum vicem obi-  
 rent ex astutia Imperatorum, dominatum dis-  
 simulantium, sponte fluit, ea non ulterius  
 durasse, quam donec ista dissimulatione opus  
 non amplius erat.

119. Contigisse id post Marci Imperium pu-  
 tamus, quia post eum nulla SCta condita le-  
 gimus.

120. Ac-

120. Accedit, quod jam sub Hadriano, Marci in Imperio antecessore, Constitutionum incunabula reperiamus.

121. Quamvis enim anteriores etiam Constitutiones Principum a nonnullis allegentur; id tamen de SCtis exaudiendum esse, probabile est. Conf. Thomas. Næv. Jurispr. L. 2. c. 4.

122. Et Constitutionibus quidem statim ab Augusto vis legum tributa erat per legem Regiam.

123. Quam pro figmento habendam non esse, contra Martinum Schookium 1) erudite ostendit Huberus digress. P. 1. L. 1. c. 16. -- 35. &  
Sehubart. Ex. III. de fatis Jurispr. §. 35. ff.

124. Conscripterat nempe Schookius tractatum de lege Regia Triboniani, eumque repetitis curis auctum edebat de quadruplici Lege Regia, Francof. 1668. in 12mo.

125. Sistit ibi legem Regiam Christi Jac. 2. v. 8. Legem Regiam Israëliticam 1. Sam. 8. L. R. fictam, ut putat, Romanam, & L. R. ho- diernarum Rerump. seu Capitulationes & LL. fundamentales.

126. Quantum ad L. R. Romanam, præsupposita Schookii ab Hubero refutata potissimum duo sunt:

127. 1) Augustum & sequentes abominatos nomen Regis & Domini; quomodo ergo Legem

1) Facit cum Schookio Connan. L. 1. Comm. c. 16. n. 3.  
Vult. ad §. 6. Inst. de J. N. G. & C. n. 5.

gem ita dictam acceptassent, & quomodo eam populus, cui adeo exosum erat Regis nomen, sanxisset?

128. Resp. Vocata ab initio fuit *lex imperii*; Regiae nomen sub Antoniniis nanciscebatur. Augustus eam non abrogabat, sed ea saltem non utebatur. *Huber. c. 5.*

129. 2) Populum, imperfecto ob Monarchiae ambitionem Cæsare, intestinis seditionibus fessum tolerasse magis Monarchiam præsentem, quam in perpetuam consensisse.

130. Resp. Neque lex ista erat perpetua, sed *ad vitam cujusque Imperatoris restricta*; post mortem ejus pro lubitū renovanda, vel abroganda. De quibus prolixius *Huberus d.l.*

131. Postrema insignis confusio juris Romani caput exerebat sub Theodosio Juniore, vi legis voluminibus JCtorum antiquorum superaddita.

132. Quamvis enim antecedentes Imperatores statim ab Augusto JCtis per modum beneficii concederent facultatem de Jure respondendi, utque ab ipsis responsis judici recedere non licet; Ea tamen obligatio ultra casum præsentem, de quo quærebatur, non extendebatur. m) *I. 2. §. 47. b. t. §. 8. J. de J. N. G. & C.*

133. Theo-

m) \* Producit ista de jure respondendi facultas, per beneficium indulta, seitas Jureconsultorum. Hinc sub Augusto Imp. Atejus Capito auctor scholæ Sabinianæ, Antistius Labeo, auctor scholæ Proculejanæ. Ille Principi